



## شوگ کوبی بر ایانت به ورزش جهان

**پرواز مرگ جان اسپوره ۴۱ ساله بسکتبال را گرفت**

درگذشت یکی از اسطوره‌های بسکتبال دنیا ورزش جهان را تحت تأثیر قرار داد. کوبی برایانت، بسکتبالیست‌سبه‌چرده آمریکایی در حادثه سقوط هلی‌کوپتر شخصی‌اش در حوالی کالیاباس جان خودرا از دست داد. مرگ برایانت به همراه دختر ۱۳ ساله و پنج سرنشین دیگر در این سانحه علاوه بر NBAسایر رشته‌های ورزشی امریکاو حتی دنیا را نیز در شوک فروبرد.

- 
- 
- 
- 

کوبی همان کسی بود که با درخشش در دنیای بسکتبال لقب اسطوره را به خوداختصاص داد. ستاره پیشین لس‌آنجلس لیکرز پنج‌قهرمانی در NBA را در کارنامه داشت و اولین گارد این کلاباس جان خودرا از دست داد. متوالی به میدان رفته بود. قهرمانی در المپیک ۲۰۰۸ پکن و ۲۰۱۲ لندن از دیگر افتخارات برایانت محسوب می‌شود. از این ستاره فقید به عنوان چهارمین بازیکن امتیاز آور NBA یاد می‌شود. اسطوره بسکتبال NBA علاوه بر بسکتبال، برنده اسکار نیز شده بود. برایانت در سال ۲۰۱۸ برای انیمیشن بسکتبال عزیز برنده جایزه اسکار شد. کوبی برایانت در سال ۲۰۱۶ از دنیای معمولاً با هلیکوپتر شخصی‌اش سفرهای درون شهری و برون‌شهری‌اش را انجام می‌داد. سانحه هوایی صبح یک‌شنبه به وقت محلی در ایالت کالیفرنیا رخ داد و علت آن نیز هنوز از سوی پلیس اعلام نشده است.

- 
- 
- 
- 

واکنش‌ها به مرگ کوبی برایانت همچنان ادامه دار ده از جمله چهره‌های شناخته‌شده‌ای که هنوز مرگ او را باور نکرده لیبرون جیمز است. جیمز دیگر ستاره بسکتبال NBA به تازگی رکورد برایانت را شکسته و کوبی نیز در تونیوتی از موفقیت اویرا از خوشحالی کرده بود. رابطه صمیمی این دو بازیکن باعث شد که قبول این واقعیت برای لیبرون بسیار سخت باشد. علاوه بر این بازی‌های لیگ بسکتبال امریکامه به شدت تحت تأثیر این موضوع قرار گرفته است. این خبر پیش از شروع بازی دو تیم سن آنتونیو اسپرز و تاورنتو ریزتر به بازیکنان رسید و سکوت رختکن هر دو تیم را فراگرفت. سکوت قبل از شروع مسابقه و قیافه‌های غمگین بازیکنان جریان بازی را نیز تحت تأثیر قرار داد.

- 
- 
- 
- 

فوتبالی‌هانیز روز گذشته تأسف خودرا از مرگ دلخراش کوبی برایانت اعلام کردند. ستاره لس‌آنجلس لیکرز شهرتی جهانی داشت و بازی‌های چشم‌نواز او توجه هر کسی را جلب می‌کرد تا جایی که برایانت هواداران زیادی در رشته‌های مختلف داشت. تیمز اولین فوتبالیستی بود که در زمین مسابقه به بازیکن محبوبش ادای احترام کرد. در دیدار پاری‌سن ژرمن و لیل، ستاره برزیلی دو بار با پیش بد گلزنی باز شد و این مهاجم با نشان دادن عدد ۲۴ (شماره پیراهن برایانت) شادی گلش را به کوبی تقدیم کرد. «هر بین دو نیمه به بازیکنان رسید و سکوت رختکن هر دو تیم را فراگرفت. سکوت قبل از شروع به پیام‌ها نگاه کردم. لحظه‌ای بسیار ناراحت‌کننده نه فقط برای دوستداران ورزش بسکتبال، بلکه برای جهان ورزش و ما بود. او را می‌شناختم و گل دوم را به او تقدیم می‌کنم. امیدوارم در آرامش بخوابد.» کریس رونالدو و لیبلا مسی نیز شرایطی مشابه نيمار داشتند. ستاره بر تعالی یوونتوس در صفحه شخصی‌اش نوشت: «بسیار ناراحت‌م که خبر تأسفبار مرگ کوبی ودخترش را می‌شوم. کوبی یک اسطوره واقعی برای خیلی‌ها بود. به‌خواده دوستان او و خانواده قربانیان این حادثه تسلیت می‌گویم.» مهاجم اتراننتینی نیز

اینگونه همدردی‌اش را با خانواده کوبی برایانت نشان داد: «هیچ حرفی ندارم. به خانواده کوبی ودوستانش تسلیت می‌گویم.دیدار با تو و گذراندن اوقاتی خوب باعث افتخار من بود. مانند برخی ورزشکاران دیگر، یک نابغه بودی.» زین‌الدین زیدان، مستر مربی زنال پئیس از بیروزی تیمش مقابل وایدولید در گذشت ستاره بسکتبال را تسلیت گفت: «این یک اتفاق تلخ و ناراحت‌کننده در جهان ورزش تلقی می‌شود. حالا تمام ذهن و قلب ما در کنار کتل‌خواده اوست. از این حادثه بسیار غمگین هستم.»

- 
- 
- 
- 

ستاره‌های بسکتبال کشورمان نیز به کشته شدن برایانت واکنش نشان دادند. حامد حدادی، ملی‌پوش ایرانی که سال‌ها قایل به عنوان لژیونر عضو تیم مفعیس بوده‌عکسی از بازی با تیم لیکرز و تقابلش با کوبی برایانت را منتشر کرد تا از این طریق یاد این بسکتبالیست را زنده نگه دارد. در این عکس حدادی تلاش می‌کند تا توپ برایانت را روی سید مهار کند. کاپیتان صدمنیک‌خوهایپهرامی نیز با انتشار یک پست در اینستاگرامش نوشت: «همتون به خاطر تمام چیزهایی که به بازی بسکتبال بخشیدی، روح‌فرین رحمت.» مایک رستم‌پور، بازیکن دور که تیم ملی نیز مرگ برایانت را باور نکرده‌تی نوشت.

سه‌شنبه ۸ بهمن ۱۳۹۸ | ۲۴ جمادی الثانی ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۸۵۵

## روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



# پنجه در پنجه قطری‌ها برای ماندن در آسیا

**الریان - استقلال، السیلیه – شهر خودرو، در پلی آف لیگ قهرمانان امشب به مصاف هم می‌روند**



رستم‌پور، بازیکن ایران

مصاف السیلیه می‌روند. البته شهر خودرو بی‌ها

نسبت به استقلال حریف راحت‌تری را پیش‌رو دارند. با این حال سرآسیایی که پس از یحیی گل‌محمدی روی نیمکت شهر خودرو نسته، به خوبی می‌داند که دست کم گرفتن حریف قطری می‌تواند به قیمت از دست رفتن پایان رؤیای آسیا

برای این تیم مشهدی تمام شود.

السیلیه حریف امروزش شهر خودرو که با ایستادن در جایگاه سوم جدول فصل گذشته لیگ ستارگان پلی موف به کسب سهمیه حضور در مرحله

اولی آف شده بود مانند نماینده کشورمان سابقه شرکت در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا را ندارد. السیلیه با انجام ۱۲ بازی و کسب ۱۷ امتیاز در جدول ۱۲ تیمی لیگ ستارگان در جایگاه ششم قرار دارد و در پنج بازی اخیر خود متحمل سه شکست شده است. حضور کریم انصاری فرد در خط حمله السیلیه و ویاوویی مهاجم ایرانی این تیم قطری را مدافعان شهر خودرو از جمله نکات قابل توجه بازی امشب است.

به دوحه آمده است. در حالی که ارزش کل بازیکنان

استقلال ۱۴ میلیون یورو است!

گابریل مرکادو آرژانتینی دیگر بازیکنی است که این فصل به الریان اضافه شده است. این مدافع در گذشته در سویا توپ می‌زده و حالا به الریان آمده

تا خط دفاع این تیم را مستحکم‌تر از قبل کند. الریان که دیگو آگریه ارگوئه‌ای هدایت آن را بر عهده دارد، در فصل جاری لیگ قطری یکی از تیم‌های مدعی نشان داده است. آنها اگرچه در آخرین بازی‌شان ۴ بر ۲ مغلوب الغرافه شدند، اما در انجام ۱۳ بازی و کسب ۲۸ امتیاز، بالاتر از السد

در رتبه دوم قرار دارند.

■ **السیلیه قطر – شهر خودرو و ایران ۱۸:۴۰**

نماینده مشهدی کشورمان در آسیا پس از برد

مقابل الرفاع بحرین در مرحله سوم پلی آف مانند استقلال همهان یک تیم قطری است. شاگردان سرآسیایی که شنبه در یک بازی نزدیک ۲ بر یک حریف بحرینی‌شان را شکست داده‌اند برای صعود به مرحله گروهی امروز به

دخشش دوباره تیم ملی کاراته

ایران در لیگ جهانی کاراته وان،

ملی‌پوشان این رشته را به سهمیه المپیک نزدیک‌تر کرد. اولین مرحله از لیگ جهانی در پاریس به پایان رسید و مدال خوش‌رنگ طلا و یک برنز به دست آمده توسط ملی‌پوشان کشورمان مقام سوم را برای ایران به همراه داشت. حمیده عباسعلی و بهمن عسگری طلایی شدند و صالح ابازری نیز مدال برنز را به گردن آویخت. پس از پایان رقابت‌ها عباسعلی به رده دوم رکنینگ وزن ۶۸+ صعود کرد، عسگری همچنان صدرنشین وزن ۷۵- کیلوگرم باقی ماند و ابازری نیز به رده دوم وزن ۸۴+ کیلوگرم رسید. بانوی طلایی کاراته ایران پس از قهرمانی‌اش در پاریس به فارس گفت: «فینال مسابقات همیشه حساس و مهم است، ضمن اینکه حال و هوای مسابقات پاریس با تمام مسابقات متفاوت بود. چند سالی بود که در پاریس فینالیست نشده بودم، اما این بار توانستم با سعی و تلاش مدال طلا را برای کشورم به دست بیاورم. نتیجه‌ای که به دست آمده

کاراته

انشراف رامین



## کاراته ایران در یک قدمی المپیک ۲۰۲۰



فریدون حسن

## میلیاردرهای پاره‌نه!

صدای اعتراض فوتبالی‌ها دوباره بلند شده، بهانه هم همان بهانه همیشگی است؛ عدم پرداخت اقساط قراردادهای چند میلیاردی که هنوز نمی‌دانیم با توجه به شرایط خاص کشور چگونه هر سال با افزایش صدرصدی و بیشتر روبرو می‌شود و مثلاً از ۳٫۲ میلیارد به

۹٫۸ میلیارد می‌رسد.

بدیهی است که در چنین شرایطی انتظار آقایان فوتبالیست هم روز به روز بالاتر می‌رود و بهانه‌های تازه هم رو می‌شود. باز بدیهی است که علاقه‌مندان از زبان فوتبالی‌ها بهانه‌هایی را می‌شنوند که باورش برای آنها سخت است، مثل اینکه فلان بازیکن پول خرید کفش ندارد یا اینکه دیگری پول کرایه تاکسی نداشته و بقیه برایش جمع کرده‌اند و فلائی در پرداخت کرایه خانه‌اش لنگ مانده است!

باورش سخت است، وقتی می‌دانیم که فوتبالیست‌هایمان با این قراردادها چگونه در اوضاع سخت مردم کوچه و بازار لاچقری زندگی می‌کنند. وقتی می‌دانیم که فلان بازیکن ماهانه چندین میلیون خرج السنه خود می‌کند یا دیگری همین میزان را خرج حیوان خانگی‌اش و اینکه به جای کرایه یک خانه معمولی قصر اجاره می‌کند که هزینه کرایه ماهانه‌اش با حقوق اهالی یک محله جنوب شهر برابری می‌کند، این می‌شود که باور حرف‌هایشان برای مردم کوچه و بازار که طی این سال‌ها با سبیلی صورتشان را اسرخ نگه داشته‌اند سخت می‌شود.

فوتبالیست‌ها با بهانه‌های جدیدی جلو می‌آیند و طلب قراردادهای افزایش یافته‌شان را دارند. طبیعی است که حق هم دارند بالاخره قراردادی امضا شده و تعهدی صورت گرفته حالا درست یا غلط که البته میزان غلط بودن آن می‌چرید. بنابراین باز هم پای مدیران وسط می‌آید که چگونه حاضر به امضای چنین قراردادهایی می‌شوند و چگونه این

مبالغ را پرداخت می‌کنند. بسیاری از هواداران فوتبال حتی با سختی زیاد برای تماشای بازی‌ها به ورزشگاه می‌آیند، در چنین شرایطی آقایان فوتبالی‌ها طلب قراردادهای آنچنانی‌شان را دارند، قراردادهایی که خوب می‌دانیم چگونه بسته می‌شود و سرانجامش جز بدهی و پرونده‌سازی برای فوتبال عایدی به همراه ندارد. فوتبالیست‌ها امروز طلبکارند به ظاهر هم حق با آنهاست، ولی آنها پولی را طلب می‌کنند که به ناحق هر سال افزایش می‌یابد تا آنها بتوانند لاچقری‌تر خرج کنند.

معلوم است که هوادار فوتبال این حرف‌ها را باور نمی‌کند. او زندگی خود را می‌بیند و آن را باسطح زندگی بازیکنان تیم محبوبش مقایسه می‌کند و نتیجه هم کلاً معلوم است؛ سرخورده می‌شود که چگونه ممکن است

در چنین شرایطی هزینه‌های جانبی زندگی آنها بسیار بیشتر از هزینه‌های اصلی زندگی مردمی باشد که در تأمین آن وامانده‌اند. قراردادهای بازیکنان فوتبال هر سال افزایش پیدا می‌کند، چرایی‌اش را آقایان مدیر و مسئول باید پاسخ دهند، اما همین ونگاری مالی باعث شده دنبال امروز با بهانه و بی بهانه و با بهانه‌های من در آوردی و دروغین به دنبال طلبی باشند که مستقیم از جیب مردم کوچه و بازار پرداخت می‌شود. مردمی که این روزها در وانفکاسی اقتصادی دستپخت دولت‌مردان با سختی هرچه تمام‌تر روزگار می‌گذرانند.

راستی یک سؤال! آقایانی که این روزها پول خرید کفش و کرایه تاکسی و اجاره خانه را ندارند برای شش وعده‌شان که نزدیک هم هست چه برنامه‌هایی دارند؟ قرار است کدام یک از سواحل را از نزدیک ببینند. پاسخ این سؤال حتماً برای مردمی که این روزها نمی‌دانند چگونه باید به استیلاهای اسلر جدید بروند جالب خواهد شد. جالب اینکه بدانیم آقایان مسئول چگونه برای مسافرت‌هایشان چندین میلیون خرج می‌کنند، اما پول تاکسی و خرید کفش ندارند و بابرهنه ماندند! هر چند که خوب می‌دانیم فاصله کفشی که مدنظر ماست با کفشی که آنها می‌گویند رقمی میلیونی است.

## اخبار گوناگوه

**مرادی: مدال بگیرم که مسئولان یزش را بدهند؟**

سهراب مرادی که پس از پشت سر گذاشتن دوران مصدومیت، کار سختی برای کسب سهمیه وزن‌بهرداری المپیک توکیو پیش‌رو دارد، دل پری از مسئولان به خصوص مدیران استان اصفهان دارد. قهرمان وزن‌بهرداری المپیک ریو دیروز در صحبت‌هایی تند که در خبرگزاری‌ها منتشر شد، به شدت از عملکرد مدیران استان اصفهان انتقاد کرد: «با من بروم یا مدال بگیرم و دوستان بیایند یز آن را بدهند. اگر من دغدغه‌های دارم برای آینده است، برای جوانانی که در سال‌های آینده می‌توانند چهره‌های پرافتخار ورزش ما باشند. وقتی این جوان‌ها به من که قهرمان المپیک هستم، نگاه می‌کنند یا خودشان چه فکری می‌خواهند کرد؟ نمی‌گویند اینکه قهرمان المپیک است، وضعیت این است و هیچ مسئولی حواسش به او نیست. نمی‌گویند اگر قرار است آخر و عاقبت ما هم مثل یک قهرمان فوتبال باشد، پس بی‌خیال ورزش؟ خجالت می‌کشم یکسری چیزها را بیان کنم. در جایی که من هستم، حتی یک سالن درست و حسابی برای تمرین ندارند. روزی آمدند یک کلنگی زدند و رفتند. رفتند که رفتند. تا امروز هم خبری نیست، حتی کلنگ را هم با خودشان بردند! جایی که من و بقیه استعدادها با صفحه‌های شکسته و خراب تمرین می‌کنیم را اگر ببینید، باور نمی‌کنید. خب، قرار است از دل این وزن‌بهرداران کدام قهرمان المپیک بیرون بیاید؟»

### مثلت ۲۵ امتیازی لیگ والیبال

هفته یازدهم لیگ برتر والیبال در حالی عصر یک‌شنبه برگزار شد که سه تیم ۲۵ امتیازی شهرداری ورامین، پیکان و سایپا به ترتیب در رده‌های اول، دوم و سوم قرار گرفتند. در یکی از مهم‌ترین بازی‌های این هفته، شهرداری ورامین تیم صدرنشین لیگ در اصفهان به مصاف سپاهان رفت و توانست ۳ بر ۲ این تیم را شکست دهد تا همچنان ۲۵ امتیاز کاپی‌اش را در صدر جدول حفظ کند. در ارومیه تیم میزبان توانست تیم شهرداری را با نتیجه ۳ بر یک از پیش‌رو برسردار و ۲۵ امتیاز و تنها با تفاضل کمتر نسبت به ورامینی‌ها در رده دوم جدول قرار بگیرد. سایپا تیم سوم جدول هم در تهران برابر شهرداری گنبد ۳ بر یک پیروز شد تا ۲۵ امتیازی شود. در سایر بازی‌های خاتم اردکان ۳ بر صفر مقابل کاله به پیروزی رسید، فولاد سیرجان ایرانیان ۲ بر ۳ به راهیاب ملل میروان باخت و شهداب یزد ۳ بر ۲ پیام مشهد را شکست داد. تیم شهروند اراک نیز این هفته استراحت داشت.

### عذر خواهی رئیس فدراسیون هندبال

رئیس فدراسیون هندبال طی پیامی در رابطه با نتایج تیم ملی در نوزدهمین دوره قهرمانی مردان آسیا از جامعه هندبال عذر خواهی کرد. علیرضا پاکدل در این خصوص گفت: «ما همه جامعه هندبال به خاطر حمایت و همراهی تیم ملی تشکر می‌کنم و خیلی متأسفم به‌رغم اینکه تاج‌هایی شدن تنها ۱۰ ثانیه فاصله داشتیم، این فرصت از دستمان رفت. چیزی که همگان باید بدانند این است که همه بازیکنان، کادر فنی و بقیه عوامل هم‌قسم شده بودند که این مهم اتفاق بیفتد و در این راه هم تلاش کردند، اما برخی اتفاقات و اشتباهات باعث شد به نتیجه دلخواه نرسیم. به نوبه خودم از زحمات کادر فنی و بازیکنان تیم تشکر می‌کنم. امیدوارم با آسیب‌شناسی دقیق دلایل شکست‌های قبلی و فعلی با حضور کارشناسان و خبرگان امر و پیدا کردن راهکار قابل اجرا برای آنها و حمایت بیش از پیش وزارت ورزش بتوانیم این رشته ورزشی را به جایگاهی در خور شأن خودش در آسیا برسانیم.»

**سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری تهران (۷۵۲۱۳۹)**